
 

 

COPIA

 

SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

REGISTRO SETTORIALE
N°  182 del 17/11/2023

REGISTRO GENERALE
N° 605 del 17/11/2023

OGGETTO: Digital divide L.R  n° 32/2021-impegno di spesa e  
approvazione Avviso pubblico e Modulistica  

C.F. 80009250731,  TEL. 099/6617049 - FAX 099/9704336 
Via Vitt. Emanuele n. 19 - 74020 Avetrana      

www.comune.avetrana.ta.it  
E-mail P.E.C.: prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

- la Legge Regionale 6 agosto 2021, n. 32 “Norme in materia di diritto di accesso a internet e superamento del
digital divide” e ss.mm.ii.; 

-  la  Del.  G.  R.  n.  831 del  06/06/2022 -  attuazione L.  Regionale n.  32 del  6 agosto 2021 “Indirizzi  per  la
diffusione della cultura digitale in condizioni di parità tra cittadini e il superamento del digital divide”;

-  l’A.  D.  n.  927 del  31/08/2023  -  Avviso  per  le  manifestazioni  di  interesse  da  parte  dei  Comuni  pugliesi
interessati a realizzare le attività di cui alla Del. G. R. n. 831 del 06/06/2022;

PREMESSO CHE: 

- la normativa richiamata dispone l’erogazione di contributi economici per concorrere al pagamento del canone
di  abbonamento  per  la  rete  internet,  nonché  per  l’acquisto  dei  dispositivi  di  primo  accesso,  e  attività  di
informazione, sensibilizzazione e formazione dirette a diffondere le competenze digitali di base; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 16/11/2023 con la quale si prende atto delle risorse assegnate
al Comune di Avetrana pari ad € 1.000,00, e si demanda al Responsabile del Settore per l’adempimento degli atti
consequenziali; 

CONSIDERATO che è compito del Comune provvedere all’emanazione di un Avviso pubblico alla cittadinanza
al fine di raccogliere ed istruire le domande dei cittadini interessati  ad accedere al contributo regionale, nel
rispetto dei requisiti elencati dall’art. 4 della L. 32/2021; 

RITENUTO necessario  procedere  ad  approvare  l’Avviso  pubblico  e  la  relativa  modulistica,  allegati  alla
presente per farne parte integrale e sostanziale; 

RITENUTO altresì necessario procedere ad impegnare la somma totale di € 1000,00 sul TIT 1 Miss 12 Prog. 7
Cap (1216) – Contributi regionali Digital divide;

VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  23/2023 di  nomina  a  Responsabile  del  Servizio  “Cultura,  Sport,  Turismo,
Spettacolo, Randagismo e Servizi sociali e Scolastici”; 

VISTO il D. Lgs. N° 267/2000; 

DETERMINA

DI APPROVARE l’Avviso pubblico per l’accesso al contributo regionale e la relativa modulistica, allegati alla
presente per farne parte integrale e sostanziale; 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.000,00 sul TIT 1 Miss 12 Prog. 7 Cap (1216) – Contributi
regionali Digital divide del Bilancio 2023. 

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Rossana Saracino



SOTTOSCRIZIONE ATTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA ROSSANA SARACINO

REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, DLgs. 
267/2000.

Avetrana,  17/11/2023
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio MAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  copia  della  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e   della
trasparenza  dell’azione  amministrativa,  è  stata  pubblicata  in  data  odierna  all’Albo  Pretorio
Informatico di questo Comune sul sito istituzionale www.comune.avetrana.ta.it  e vi resterà per 15
giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e art 32, comma 1, della Legge
18/06/2009 n.69) dal  17/11/2023.

Avetrana, 17/11/2023

L’ ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
 F.to Cosimo Laserra

COPIA CONFORME

Per copia conforme all¿originale, per uso amministrativo.

Avetrana, 17/11/2023

Dott. Domenico Cacciatore
  

   

C.F. 80009250731,  TEL. 099/6617049 - FAX 099/9704336 
Via Vitt. Emanuele n. 19 - 74020 Avetrana      

www.comune.avetrana.ta.it  
E-mail P.E.C.: prot.comune.avetrana@pec.rupar.puglia.it


